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Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 
2, 2020 och kvarstående stöd till föreningar med 
förändrad verksamhet.

Förslag till beslut
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

förslag om fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 2, 
2020.

2. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
förslag att vid inställd eller förändrad verksamhet på grund 
av coronapandemin kvarstår beviljat stöd från nämnden.

Sammanfattning
Ideella föreningar har under perioden 19 mars till 23 april haft 
möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd för verksamhet 2020.
I bedömningen av föreningarnas ansökningar utgår förvaltningen 
från nämndens regelverk, Lokala regler för föreningsstöd. 

Nämnden har 37 000 kronor i budget att fördela på 
ansökningsperiod 2. Totalt sex föreningar har ansökt om stöd, varav 
en föreslås beviljas stöd. Förvaltningen föreslår att nämnden 
godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsstöd 
ansökningsperiod 2, 2020. 

Förvaltningen lägger även ett förslag om att återbetalning av 
tidigare beviljat stöd inte ska krävas av de föreningar vars 
verksamhet ställts in eller förändrats med anledning av 
coronapandemin.

Bakgrund
Av Reglemente för stadsdelsnämnderna (KFS 2019:20) framgår att
”Stadsdelsnämnden har inom sitt område hand om: bidragsgivning
till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med
lokalt bedriven föreningsverksamhet”.

Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med 
verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att
uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade
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former påverka och engagera sig ideellt genom social eller kulturell
verksamhet.

Föreningsstöd fördelas två gånger om året. Vid ansökningsperiod 1 
fördelas både verksamhetsstöd och aktivitetsstöd. Ansökningsperiod 
2 innefattar endast aktivitetsstöd. Aktivitetsstöd kan sökas för 
enstaka evenemang som främjar sociala kontakter som till exempel
kulturprogram vid högtider, lokala festivaler och föreläsningar med 
angelägna frågor för stadsdelens invånare. Aktiviteten ska vända sig 
till fler än föreningens egna medlemmar.

Marknadsföring
Marknadsföring av möjligheten att söka föreningsstöd har skett 
genom annonsering i lokaltidning, via webben, information till
pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och ungdomsrådet,
studieförbund, bibliotek och andra träffpunkter samt genom kontakt 
med de föreningar som tidigare beviljats stöd. Med anledning av 
coronapandemin ställdes två planerade öppet hus-möten med 
information om föreningsstödet och ansökningsförfarandet in. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen.

Ärendet
Det här ärendet avser fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 
2, 2020.

I bilaga 1 Lokala regler för föreningsstöd beskrivs grundläggande 
krav och bedömningsgrunder för fördelning av föreningsstöd.

I bilaga 2 Redogörelse och bedömningsgrunder sammanfattas 
föreningarnas ansökningar och förvaltningens motiveringar utifrån 
bedömningsgrunderna.

Ansökan om stöd
Ideella föreningar har under perioden 19 mars till 23 april haft 
möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd för verksamhet 2020. Totalt 
har sex föreningar inkommit med ansökningar. Av dessa är det tre 
föreningar som ansöker om föreningsstöd från Östermalms 
stadsdelsnämnd för första gången.
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Budget för fördelning av föreningsstöd
Sammantaget summerar de inkomna ansökningarna för 
ansökningsperiod 2 till 355 000 kronor. Totalt återstår 37 000 
kronor i budget för ansökningsperiod 2. 

Prioriteringar 2020
I bedömningen av föreningarnas ansökningar utgår förvaltningen
från åtta bedömningsgrunder enligt Lokala regler för föreningsstöd.
Bland annat bedömer förvaltningen i vilken mån föreningarnas 
verksamheter kompletterar nämndens kärnverksamheter och hur de 
bidrar till att stödja prioriterade mål och utvecklingsområden i 
nämndens verksamhetsplan.

För 2020 prioriteras ideella föreningar vars verksamhet bidrar till
utbudet av kultur- och fritidsaktiviteter för barn, personer med
funktionsnedsättning, hbtq-ungdomar, nyanlända och äldre samt
föreningar som tillhandahåller lokaler och eller erbjuder
kulturverksamhet.

Pågående pandemi och de restriktioner som finns för att förhindra 
smittspridning medför att fler barn och unga förväntas finnas kvar i 
staden under sommaren. Det gör att det är angeläget att öka utbudet 
av meningsfulla aktiviteter i närområdet. Folkkulturcentrum har 
ansökt om stöd för att genomföra projektet Teatersommar, vilket 
förvaltningen ser som ett gott tillskott.

Jämställdhetsanalys
I fördelningen av aktivitetsstöd har förvaltningen föreslagit stöd till 
Folkkulturcentrum, vars aktivitet förväntas nå cirka 30 ungdomar i 
åldrarna 14-22 år. Föreningen gör uppskattningen att aktiviteten 
främst kommer att ha kvinnliga deltagare. Förvaltningen vill därför 
uppmana föreningen att göra insatser för att nå en jämnare 
könsfördelning bland deltagarna. 

Synpunkter och förslag

Fördelning av föreningsstöd
Användningen av stödet ska vara uppföljningsbart och föreningen 
ska på ett tydligt sätt, vid årets slut, kunna redovisa för använt stöd.
Nedan följer förvaltningens förslag om fördelning av föreningsstöd.

Förening som föreslås beviljas stöd: 
Folkkulturcentrum
Föreningen beviljas aktivitetsstöd om 37 000 kronor
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Föreningar som inte föreslås beviljas stöd: 
 Föräldraföreningen vid Hedvig Eleonora Skola
 Hind
 Svensk Engelska föreningen
 Vera navigator
 Östermalms föreningsråd

Tillfällig anpassning av nämndens regelverk med anledning 
av pågående pandemi
Flertalet av de föreningar som nämnden tilldelat stöd har under 
pågående pandemi behövt dra ned sina verksamheter kraftigt. Mest 
drabbade är de föreningar med lokaluthyrning, verksamhet för äldre 
och de som i sin verksamhet planerat större sammankomster.  

Ett flertal föreningar kommer därför inte att kunna genomföra 
verksamhet som planerat. Förvaltningen följer noga utvecklingen av 
hur pandemin påverkar Östermalms föreningsliv med särskild fokus 
på de lokalförvaltande organisationerna. Östermalms föreningsråd 
och Folkkulturcentrum har ansökt om kulturförvaltningens Krisstöd 
till kulturlivet, vilket kulturnämnden fattar beslut om i slutet på maj. 

Föreningen C.off, som mottagit föreningsstöd i ansökningsperiod 1 
2020, upphör från den 1 juli 2020 att driva uthyrningsverksamheten 
av lokaler på Körsbärsvägen. Detta med anledning av bristande 
finansiering och en ökad hyra på 30 procent. Som en lösning 
kommer uthyrningsverksamheten att tas över av 
systerorganisationen Ccap. C.offs övriga verksamhet i form av 
publika evenemang kvarstår och vänder sig fortsatt till boende på 
Östermalm. Evenemangsverksamheten är dock för närvarande 
neddragen med anledning av pandemin.
 
Förvaltningen kommer kontakta samtliga föreningar som mottagit 
föreningsstöd från nämnden, för att följa upp konsekvenserna av 
coronapandemin. Detta kommer att ske i samband med 
tertialrapport två och i föreningarnas årliga återredovisning till 
nämnden. De konsekvenser som hittills uppmärksammats är bland 
annat inställd eller delvis inställd verksamhet, intäktsbortfall, 
framflyttade årsmöten, svårigheter att hålla styrelsemöten samt 
potentiellt minskad medlemsrekrytering och medlemmars avhopp. 

Föreningarna behöver därför kunna omprioritera beviljade stöd från 
nämnden, för att skapa förutsättningar för återhämtning och 
långsiktigt främja föreningarnas överlevnad.
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Förvaltningen föreslår därför att återbetalning inte ska krävas av de 
föreningar vars verksamhet ställts in eller förändrats på grund av 
coronapandemin.

Christina Klang Carolina Bjurling
Stadsdelsdirektör Kvalitetschef

Bilagor
1. Lokala regler för föreningsstöd
2. Redogörelse och bedömningsgrunder
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